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Specjalny materiał EurActiv:  
Co oznacza w Polsce wprowadzenie dyrektywy o płatnościach 

bezpośrednich?  
 

Do stycznia 2010 roku, dzięki Jednolitemu Obszarowi Płatności w Euro (SEPA), płatności międzynarodowe zarówno dla 
klientów prywatnych, jak i biznesowych powinny być traktowane jako krajowe.  
 
Aby to uzyskać, europejska dyrektywa o płatnościach bezpośrednich (PSD) będzie musiała zostać całkowicie wprowadzona 
przez Polskę i inne kraje członkowskie, wymagając znaczących zmian w narodowym systemie bankowym i ułatwiając 
płatności elektroniczne.  
 
Dzięki wsparciu Visa Europe, EurActiv Polska postanowił się przyjrzeć procesowi wprowadzania tej dyrektywy oraz 
pobudzić debatę wśród zainteresowanych stron. Proszę przeczytać nasze LinksDossier (), aby się dowiedzieć: 
 - Jakie są największe wyzwania stojące przed tą implementacją? 
- Czy jest ona prawidłowo przeprowadzana?  
- Jakie korzyści odniosą konsumenci? 
 
Charlie McCreevy, unijny komisarz rynku wewnętrznego: “Jednolity Obszar Płatności w Euro (SEPA) podniesie 
wszędzie konkurencyjność europejskiego biznesu i sektora finansowego, jak również uskuteczni integrację rynku płatności w 
UE. 123 miliardy euro w następnych 6 latach. To oczekiwane korzyści płynące z SEPA według badań przeprowadzonych na 
zlecenie Komisji przez Cap Gemini. Aby móc rozwinąć i wprowadzić w życie produkty SEPA, przemysł potrzebuje 
platformy prawnej. Dyrektywa o Płatnościach Bezpośrednich jest takim fundamentem prawnym, a jego przyjęcie było 
zdecydowanie kamieniem milowym w kierunku idei Jednolitego Obszaru Płatności w Euro. Kraje członkowskie potrzebują 
szybkiego, konsekwentnego i należytego wprowadzenia PSD w życie, jeśli SEPA ma się stać światowej klasy systemem 
płatności, na jaki zasługują europejscy obywatele i biznesmeni.  
 
Prezes zarządzający Visa Europe Peter Ayliffe powiedział:  "Visa Europe cieszy się z wysiłków EurActiv prowadzących do 
podniesienia wiedzy na temat dyrektywy o płatnościach bezpośrednich i dostarczeniu krajowym decydentom potrzebnej 
informacji, ułatwiającej orientację w tym, jaki wpływ to nowe ustawodawstwo wywrze na płatności w ich krajach. 
Przyspieszenie przejścia z płatności gotówkowych do elektronicznych będzie korzystne dla każdego. Przykładowo, poprzez 
każdy wzrost płatności elektronicznych o 1 procent europejska gospodarka oszczędza około 800 milionów euro rocznie. 
Silnie wspieramy projekt Komisji SEPA i wierzymy w większy, bardziej efektywny i konkurencyjny rynek płatności w 
Europie." 
 
Małgorzata Sawicka, radca ministra z Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego Ministerstwa Finansów:  „Oprócz 
regulacji podmiotów uprawnionych do świadczenia usług płatniczych dyrektywa wprowadza szereg rozwiązań pro-
konsumenckich. Przykładem tego może być skrócenie czasu wykonania transakcji płatniczej do jednego dnia następującego 
po dniu, w którym transakcja ta została przyjęta do realizacji (zasada d+1), mająca na celu zapobieganie przetrzymywaniu 
środków pieniężnych banków dłużej niż jest to konieczne dla wykonania transakcji płatniczej.” 
 
EurActiv  Polska zorganizuje w 2009 roku również seminarium poświęcone podniesieniu wiedzy na temat procesu 
wprowadzania tej dyrektywy.   
 
Nasz materiał jest częścią międzynarodowej kampanii prowadzonej przez EurActiv.com w Brukseli oraz portale EurActiv w 
Polsce, Niemczech, Francji, Bułgarii i Rumunii.  
 
Kontakt: info@euractiv.pl 

http://www.euractiv.com/en/financial-services/payment-services-directive-cash-era/article-171979


 
 
Informacja dla wydawców: 
EurActiv Polska jest częścią międzynarodowej sieci portali EurActiv, publikującej w dziesięciu językach. Ponad pół miliona 
czytelników miesięcznie sprawia, że EurActiv jest przodującym medium w sprawach UE. Sieć EurActiv jest sponsorowana 
przez Visa Europe i Total.  
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